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Saksprotokoll 

 
Utvalg: Formannskapet 

Møtedato: 27.04.2021 

Sak: 143/21 
  

Tittel: Saksprotokoll - Høringsuttalelse om utredning av 
helseforetaksstrukturen i Trøndelag  

Resultat: Annet forslag vedtatt 

Arkivsak: 21/12799 
 
Vedtak: 
Formannskapet avgir på vegne av Trondheim kommune følgende uttalelse: 

1. Kommunen støtter prosjektgruppens anbefaling om en styrket samhandling mellom 
helseforetakene fremfor en fusjon. Dette gitt utredningens mandat som innebærer  
at akuttfunksjoner ikke skal endres eller sykehus legges ned, og således ikke vil være 
økonomisk gevinst ved en fusjon.  
 

2. Kommunen støtter prosjektgruppens anbefaling om at en styrket samhandling vil 
skape mer ro og fokus på implementering og gevinstrealisering av Helseplattformen, 
samt gi mindre økonomisk risiko enn ved en omfattende fusjonsprosess. Dette basert 
på prosjektgruppens konklusjon om at en fusjon ikke vil medføre tydelige og 
udiskutable gevinster i forhold til verken økonomi, pasientbehandling, forskning eller 
undervisning. 
 

3. Kommunen støtter prosjektgruppens anbefaling om at en ved styrket samhandling 
ser behovet for et tydeligere Helse Midt-Norge RHF, da det er eier som er ansvarlig 
for beslutninger knyttet til  oppgave- og funksjonsfordeling, samt tilrettelegging av 
utviklingsprosesser og standardisering for hele regionen. 
 

4. Kommunen støtter prosjektgruppens anbefaling at en ved styrket samhandling ser 
behovet for å styrke fagledernettverkene for å realisere ønske om et mer forpliktende 
samarbeid på tvers i regionen. 
 

5. Kommunen støtter prosjektgruppens anbefaling om at en ved styrket samhandling  
ser behovet for økt hospitering, erfaringsutveksling, felles avtaler om utdanning og 
rotasjonsordninger, nettopp for å sikre nødvendig kompetanse i hele regionen. 
 

6. Kommunen er tydelig på at en endring i funksjonsfordeling mellom helseforetakene 
 ikke skal medføre et dårligere tilbud for kommunens innbyggere, men heller bedre. 
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7. Kommunen mener at utviklingsprosesser og det videre arbeidet med oppgave- og 
funksjonsfordeling forutsetter kommunal deltakelse, noe som også bidrar til styrket 
samhandling mellom primærhelsetjeneste og spesialisthelsetjenesten, jf. intensjon 
i Nasjonal helse – og sykehusplan 2020-2023, herunder utvikling av Helsefellesskap. 
 

8. Kommunen er av den oppfatning at en sammenslåing av helseforetakene kan få 
uheldige konsekvenser for eksisterende samhandlingsstruktur, og pågående 
etablering og utvikling  
av helsefellesskap. Denne strukturen oppleves tydelig, med konkrete og godt 
opptrukne styringslinjer for dialog og samarbeid på alle nivå. 
 

9. Formannskapet mener det er viktig at St Olav Hospital HF får nok midler tilgjengelig til 
å kunne fortsette og utvikle sin rolle inn mot de andre sykehusene i regionen. St Olav 
har som et høyspesialisert universitetssykehus kompetanse og ressurser til å veilede 
og bistå den desentraliserte spesialisthelsetjenesten, men dette kan svekkes dersom 
sykehuset ikke får nok midler til å opprettholde dette. 

 
Følgende flertallsmerknad fra partiene U, Ap, SV, MDG, Sp følger saken: 
Foretaksmodellen er en uheldig måte å organisere en av samfunnets viktigste fellesoppgaver 
på. Den er byråkratisk, uoversiktlig og ikke tilstrekkelig underlagt demokratisk kontroll. 
 
Behandling: 
Marte Løvik (Sp), tilleggsforslag om økonomi, pva Sp, Ap, SV, MDG 
Formannskapet mener det er viktig at St Olav Hospital HF får nok midler tilgjengelig til å 
kunne fortsette og utvikle sin rolle inn mot de andre sykehusene i regionen. St Olav har som 
et høyspesialisert universitetssykehus kompetanse og ressurser til å veilede og bistå den 
desentraliserte spesialisthelsetjenesten, men dette kan svekkes dersom sykehuset ikke får 
nok midler til å opprettholde dette. 
 
Ragna Vorkinnslien (U), merknad pva U, SV 
Foretaksmodellen er en uheldig måte å organisere en av samfunnets viktigste fellesoppgaver 
på. Den er byråkratisk, uoversiktlig og ikke tilstrekkelig underlagt demokratisk kontroll. 
 
Votering 
Innstillinga ble enstemmig vedtatt 
Løviks tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt 
 
Merknaden fremma av Vorkinnslien ble støtta av partiene Ap, SV, MDG, Sp, og følger saken 
som en flertallsmerknad 
 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift


